
 
 

Změna zadávací dokumentace 

 

Dynamický nákupní systém (dále jen „DNS“) 

 

Název DNS: Dynamický nákupní systém na provádění lesnických 
činností na období 2023–2027 

Systémové číslo DNS: P23V00000011 

Evidenční číslo VZ: Z2023-005063 

Datum otevření: 2. 2. 2023 

Datum ukončení: 31. 3. 2027 v 10:00 hodin 

URL veřejné zakázky: https://zakazky.mendelu.cz/dns_display_14.html 

Název zadavatele: Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo zadavatele: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČO: 62156489 

Jméno osoby oprávněné 
zastupovat zadavatele: 

prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor Mendelovy univerzity v Brně 

 

Zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), upravuje zadávací dokumentaci. 

 

Důvod změny zadávací dokumentace: 

Zadavatel zjistil chybu v psaní v dokumentu „Zadávací dokumentace“.  V článku 10. 

Ostatní podmínky zadávacího řízení v bodu 7) zůstala technická poznámka pro úpravu 

dokumentu. Zadavatel touto cestou doplňuje informaci týkající se kontroly dodavatelů 

a případných poddodavatelů ve smyslu neporušování Mezinárodních sankcí a zákona 

o střetu zájmů. 

Zadavatel doplňuje bod 7) následovně: 

Zadavateli je zakázáno dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZSZ“), zadat veřejnou zakázku dodavateli, který je obchodní společností, 

ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ nebo jím ovládaná osoba 

vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. Z tohoto 

důvodu zadavatel provede před zařazením dodavatele do DNS kontrolu tohoto stavu a 

dodavatele, který porušuje výše uvedený zákon, nezařadí do DNS. 

Zadavateli je zakázáno dle čl. 5k nařízení Rady EU č. 2022/576 ze dne 8. 4. 2022, kterým se 

mění nařízení (EU) č. 833/2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 

destabilizujícím situaci na Ukrajině, zadat veřejnou zakázku dodavateli, který je z Ruska, je z 

více než 50 % vlastněn subjektem z Ruska, jedná jménem nebo na pokyn subjektu z Ruska 

https://zakazky.mendelu.cz/dns_display_14.html


 
nebo který má poddodavatele z Ruska. Z uvedeného důvodu zadavatel provede před 

zařazením dodavatele do DNS kontrolu vlastnické struktury dodavatele a rovněž kontrolu 

z hlediska dodržování Mezinárodních sankcí a dodavatele, který porušuje výše uvedené 

nařízení, nezařadí do DNS. 

V souladu s ust. §139 odst. 9) písm. a) ZZVZ zadavatel uveřejnil tuto změnu také 

prostřednictvím oznámení o změně podle ust. §212 ZZVZ. 

 

Závěr 

Zadavatel doplnil důvody pro nezařazení dodavatelů do DNS na základě zákona nebo nařízení 

EU. Vzhledem k tomu, že informace nemají vliv na předmět veřejné zakázky, nebude 

zadavatel prodlužovat lhůtu pro podání nabídek. 

Ostatní ustanovení zadávací dokumentace zůstávají beze změn. 

 

V Brně 

 

 

 

…………………………………………. 

prof. Dr. Ing. Jan Mareš, 

rektor Mendelovy univerzity v Brně 


		2023-02-16T14:35:34+0100


	



